INDICAÇÃO Nº. 0177/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura a respeito de água suja empoçada e rampa fora dos padrões
que se encontram na altura do número 511 da Rua Bonfim, no Jardim Monte Alegre.

Proposição redigida por Jucélia Aparecida de Sena Araújo

Lida na Sessão de 12/08/2019     Despacho em 12/08/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura a respeito de água suja

empoçada e rampa fora dos padrões que se encontram na altura do número 511 da Rua

Bonfim, no Jardim Monte Alegre.

JUSTIFICATIVA:

 Tanto de um lado da rua quanto do outro empoça água, junta terra, areia e lixo,

transformando se em uma água podre e fétida.

 Recebi muitas reclamações de moradores adjacentes sobre esse problema que se

estende há muitos anos sem solução.

 Sobre a rampa, ela foi construída no meio fio de maneira inadequada e fora dos

padrões exigidos pelo órgão competente.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 12 de agosto de 2019.

Magna Aparecida Rocha do Nascimento
Magna Fiscal (PROS) - Autora